

Bygholm Dyrehospital A/S

Islandsvej 18
8700 Horsens

CVR-nr. 42 47 94 70

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 30/01 2023

Ole Møller Jespersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	10
Balance pr. 31. december 2022	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bygholm Dyrehospital A/S
Islandsvej 18
8700 Horsens

CVR-nr.: 42 47 94 70
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Stiftet: 17. juni 2021
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Henning Jensen, formand
Helle Elkjær Johansen
Lene Ane Lundqvist
Heidi Spåbæk Johansen

Direktion

Heidi Spåbæk Johansen

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Bygholm Dyrehospital A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Horsens, den 30. januar 2023

Direktion

Heidi Spåbæk Johansen

Bestyrelse

Henning Jensen
formand

Helle Elkjær Johansen

Lene Ane Lundqvist

Heidi Spåbæk Johansen

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til kapitalejeren i Bygholm Dyrehospital A/S

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Bygholm Dyrehospital A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Horsens, den 30. januar 2023

Roesgaard

Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 37 54 31 28

Laila Olsen
registreret revisor
MNE-nr. mne12478

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive dyrehospital og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 354.943, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 5.221.398.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bygholm Dyrehospital A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i kr.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Ændring i klassifikation

Klassifikationen af personaleomkostninger er ændret således at posten alene omfatter lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring (ATP-bidrag, bidrag til arbejdsskade- og andre former for syge- og ulykkesforsikring samt bidrag til AER, barselsfond og lignende). Det betyder at andre personaleomkostninger nu i stedet indgår under andre eksterne omkostninger. Ændringen medfører for 2022 at andre eksterne omkostninger er forøget med 231 t.kr. og bruttoresultat samt personaleomkostninger er reduceret med 231 t.kr. For 2021 er andre eksterne omkostninger forøget med 418 t.kr. og bruttoresultat samt personaleomkostninger er reduceret med 418 t.kr.

Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre eksterne omkostninger og andre personaleomkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser i form af dyrlægepraksis indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter forbrug af handelsvarer, medicinalvarer, laboratorieundersøgelser, røntgen m.v., der afholdes for at opnå årets nettoomsætning

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger, andre personaleomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Anvendt regnskabspraksis

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	10 år	0 %

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Anvendt regnskabspraksis

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		8.136.739	8.321.934
Personaleomkostninger	1	<u>(7.281.231)</u>	<u>(7.267.705)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		855.508	1.054.229
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(458.775)</u>	<u>(473.056)</u>
Resultat før finansielle poster		396.733	581.173
Finansielle indtægter	2	83.780	86.241
Finansielle omkostninger		<u>(9.767)</u>	<u>(46.171)</u>
Resultat før skat		470.746	621.243
Skat af årets resultat	3	<u>(115.803)</u>	<u>(149.909)</u>
Årets resultat		354.943	471.334
 Foreslået udbytte		2.400.337	0
Overført resultat		<u>(2.045.394)</u>	<u>471.334</u>
		354.943	471.334

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		3.076.800	3.461.400
Immaterielle anlægsaktiver	4	3.076.800	3.461.400
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		97.426	166.276
Indretning af lejede lokaler		47.925	0
Materielle anlægsaktiver	5	145.351	166.276
Anlægsaktiver i alt		3.222.151	3.627.676
Færdigvarer og handelsvarer		394.637	418.353
Varebeholdninger		394.637	418.353
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		156.192	145.112
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.478.067	592.068
Andre tilgodehavender		1.125	44.331
Periodeafgrænsningsposter		0	41.210
Tilgodehavender		1.635.384	822.721
Likvide beholdninger		2.439.408	94.925
Omsætningsaktiver i alt		4.469.429	1.335.999
Aktiver i alt		7.691.580	4.963.675

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		833.333	500.000
Overkurs ved emission		0	0
Overført resultat		1.987.728	2.419.873
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.400.337	0
Egenkapital	6	<u>5.221.398</u>	<u>2.919.873</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>392.973</u>	<u>415.440</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>392.973</u>	<u>415.440</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		923.011	606.816
Selskabsskat		18.270	179.520
Anden gæld		<u>1.135.928</u>	<u>842.026</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.077.209</u>	<u>1.628.362</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.077.209</u>	<u>1.628.362</u>
Passiver i alt		<u>7.691.580</u>	<u>4.963.675</u>
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	0	2.419.873	0	2.919.873
Kontant kapitalforhøjelse	333.333	1.613.249	0	0	1.946.582
Årets resultat	0	0	(2.045.394)	2.400.337	354.943
Overført til overført resultat	0	(1.613.249)	1.613.249	0	0
Egenkapital 31. december 2022	833.333	0	1.987.728	2.400.337	5.221.398

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.446.353	6.498.520
Pensioner	678.996	601.783
Andre omkostninger til social sikring	155.882	167.402
	7.281.231	7.267.705
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 17	 19
 2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	38.579	48.964
Andre finansielle indtægter	45.201	37.277
	83.780	86.241
 3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	138.270	179.520
Årets udskudte skat	(22.467)	(29.611)
	115.803	149.909

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
Kostpris 1. januar 2022	3.846.000
Kostpris 31. december 2022	3.846.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	384.600
Årets afskrivninger	384.600
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	769.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.076.800

Goodwill er opstået i forbindelse med stiftelse. Goodwill afskrives over 10 år, da levetiden ikke kan opgøres pålideligt

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	254.732	0
Tilgang i årets løb	0	53.250
Kostpris 31. december 2022	254.732	53.250
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	88.456	0
Årets afskrivninger	68.850	5.325
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	157.306	5.325
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	97.426	47.925

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 833.333 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2022	2021
	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2022	500.000	0
Tilgang i året	333.333	500.000
Virksomhedskapital	833.333	500.000

7 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	415.440	445.051
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(22.467)	(29.611)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	392.973	415.440

8 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	69.735	77.412
Mellem 1 og 5 år	107.800	177.409
	177.535	254.821

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	222.215	201.448
--	---------	---------

Noter til årsrapporten

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet HEJ Holding Horsens ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2021 og frem.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Ejendomsselskabet Islandsvej 18, Horsens ApS's gæld til Sparekassen Kronjylland. Gælden udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2022. Kautionen er ikke aktuel.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet givet pant på 500 t.kr. i materielle anlægsaktiver, varebeholdninger, goodwill og simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 3.773.